1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE

PERNAMBUCO, CARREIRA INICIAL, DPE-I
EDITAL Nº 10 – DPE/PE, DE 30 DE MARÇO DE 2015

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna públicos o resultado final na prova oral e a

convocação para a avaliação de títulos, referentes ao concurso público para provimento de vagas no

cargo de Defensor Público do Estado de Pernambuco, carreira inicial, DPE-I.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA ORAL
1.1 Resultado final na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em

ordem alfabética e nota final na prova oral.

10001795, Adriano Marggraff Vital Ferreira, 9.90 / 10000388, Aline Jesus da Rocha Silva, 9.39 /

10003162, Altino Conceicao da Silva, 9.48 / 10000550, Ana Carolina Ivo Khouri, 8.33 / 10003195, Ana

Raisa Farias Cambraia, 8.80 / 10003236, Antonio Agnus Boaventura Filho, 8.90 / 10003015, Ara Maria

Arruda de Araujo, 8.77 / 10002000, Aviner Rocha Santos, 9.08 / 10002902, Bruno Montenegro Ribeiro

Dantas, 9.45 / 10001329, Camila Veiga Chetto Coutinho, 8.26 / 10003435, Daniel Castilho Picanco, 8.47 /

10002115, David Doudement Campos Joaquim Pereira, 9.78 / 10003659, Elielson dos Santos Pereira,

8.65 / 10003995, Eloisa Helena de Oliveira Sequeira, 9.23 / 10004139, Emille Rabelo de Oliveira, 7.91 /

10002625, Eurico Bartolomeu Ribeiro Neto, 9.02 / 10000961, Fernanda Oliveira Silva, 9.92 / 10002449,

Fernando Nicolas Penco Juve, 9.03 / 10002292, Filipe Aguiar de Barros, 8.89 / 10004956, Flavio de

Quintella Cavalcanti Toledo, 9.12 / 10004212, Gabriel Morgado da Fonseca, 10.00 / 10000942, George

Freitas Gregorio da Silva, 7.40 / 10005978, Gregory Victor Pinto de Farias, 9.12 / 10001675, Gustavo

Batista e Silva, 8.19 / 10002365, Hellena Pintor Bezerra Leite, 9.56 / 10004713, Henrique da Fonte

Araujo de Souza, 9.01 / 10002485, Igor Araujo de Arruda, 9.76 / 10005100, Israel Hendrigo de Freitas e

Dias, 8.16 / 10004048, Jose Batista de Moraes, 9.11 / 10004884, Jose Fernando Nunes Debli, 9.13 /

10003714, Jose Wilker Rodrigues Neves, 8.37 / 10000521, Juana Viana Ouriques de Oliveira, 8.48 /

10005203, Keila Reid Silva de Almeida, 9.55 / 10001285, Lais Barreto Rangel, 8.10 / 10002354, Luciane

de Sousa Silva Lima, 8.84 / 10001916, Maciel da Silva Fonseca, 6.72 / 10003701, Marcela Araruna de

Aquino, 9.77 / 10000882, Maria Helena Martins Rocha, 10.00 / 10004850, Mariana Resende Lima, 9.19 /

10001010, Marilia Tenorio Cardoso, 10.00 / 10004496, Mario Sergio Moura Santos, 10.00 / 10003874,

Matheus Augusto de Almeida Cardozo, 9.68 / 10002040, Mayara dos Santos Pereira, 9.48 / 10004898,

Michel Seichi Nakamura, 9.01 / 10004474, Nayrene Souza Ribeiro da Costa, 10.00 / 10001293, Patricia

Vasques Coelho, 9.96 / 10001032, Quezia Jemima Custodio Neto da Silva, 9.71 / 10002903, Rachel

Furtado Nogueira, 9.96 / 10005222, Rafael Alcoforado Domingues, 9.73 / 10001122, Raufer Rodrigues

Goncalves, 8.49 / 10001392, Renata Patricia Oliveira Nobrega Gambarra, 9.96 / 10003957, Rodrigo

Costa de Lima Furtado, 8.38 / 10004954, Rodrigo Oliveira Carvalho Santos, 10.00 / 10004979, Thales

Candeia Quintans, 9.94.

1.1.1 Resultado final na prova oral dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova oral.

10000663, Ana Claudia Costa de Lima, 9.42 / 10000187, Augusto Cezar de Sousa Arruda, 7.37 /

10000903, Dandy de Carvalho Soares Pessoa, 8.19 / 10006918, Dennis Antonio Leite Borges, 9.80 /

10005138, Eduardo de Carvalho Pessoa Bacalla, 8.66 / 10001133, Helena Abreu Noce, 8.60 / 10003952,

Henrique do Rego Maciel Souto Maior, 8.95 / 10000530, Ivana Dias Mascarenhas Alves, 9.19 /

10001575, Joao Duque Correia Lima Neto, 7.16 / 10005381, Josadak Oliveira Vieira de Albuquerque

Junior, 7.81 / 10004951, Natalia Castelao Lupo, 6.31 / 10002620, Rodolfo Tomaz de Oliveira, 9.33 /

10002874, Stephanie Christine de Lima Fontinele, 8.10 / 10001832, Tulio Victor Borges Lobo, 7.39 /

10001102, Vinicius Ferreira Tonon, 9.19 / 10004826, William Michael Marques Carvalho, 10.00.

2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

2

2.1 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do

candidato em ordem alfabética.

10001795, Adriano Marggraff Vital Ferreira / 10000388, Aline Jesus da Rocha Silva / 10003162, Altino

Conceicao da Silva / 10000550, Ana Carolina Ivo Khouri / 10003195, Ana Raisa Farias Cambraia /

10003236, Antonio Agnus Boaventura Filho / 10003015, Ara Maria Arruda de Araujo / 10002000, Aviner

Rocha Santos / 10002902, Bruno Montenegro Ribeiro Dantas / 10001329, Camila Veiga Chetto Coutinho

/ 10003435, Daniel Castilho Picanco / 10002115, David Doudement Campos Joaquim Pereira /

10003659, Elielson dos Santos Pereira / 10003995, Eloisa Helena de Oliveira Sequeira / 10004139, Emille

Rabelo de Oliveira / 10002625, Eurico Bartolomeu Ribeiro Neto / 10000961, Fernanda Oliveira Silva /

10002449, Fernando Nicolas Penco Juve / 10002292, Filipe Aguiar de Barros / 10004956, Flavio de

Quintella Cavalcanti Toledo / 10004212, Gabriel Morgado da Fonseca / 10000942, George Freitas

Gregorio da Silva / 10005978, Gregory Victor Pinto de Farias / 10001675, Gustavo Batista e Silva /

10002365, Hellena Pintor Bezerra Leite / 10004713, Henrique da Fonte Araujo de Souza / 10002485,

Igor Araujo de Arruda / 10005100, Israel Hendrigo de Freitas e Dias / 10004048, Jose Batista de Moraes

/ 10004884, Jose Fernando Nunes Debli / 10003714, Jose Wilker Rodrigues Neves / 10000521, Juana

Viana Ouriques de Oliveira / 10005203, Keila Reid Silva de Almeida / 10001285, Lais Barreto Rangel /

10002354, Luciane de Sousa Silva Lima / 10001916, Maciel da Silva Fonseca / 10003701, Marcela

Araruna de Aquino / 10000882, Maria Helena Martins Rocha / 10004850, Mariana Resende Lima /

10001010, Marilia Tenorio Cardoso / 10004496, Mario Sergio Moura Santos / 10003874, Matheus

Augusto de Almeida Cardozo / 10002040, Mayara dos Santos Pereira / 10004898, Michel Seichi

Nakamura / 10004474, Nayrene Souza Ribeiro da Costa / 10001293, Patricia Vasques Coelho /

10001032, Quezia Jemima Custodio Neto da Silva / 10002903, Rachel Furtado Nogueira / 10005222,

Rafael Alcoforado Domingues / 10001122, Raufer Rodrigues Goncalves / 10001392, Renata Patricia

Oliveira Nobrega Gambarra / 10003957, Rodrigo Costa de Lima Furtado / 10004954, Rodrigo Oliveira

Carvalho Santos / 10004979, Thales Candeia Quintans.

2.1.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de

inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10000663, Ana Claudia Costa de Lima / 10000187, Augusto Cezar de Sousa Arruda / 10000903, Dandy

de Carvalho Soares Pessoa / 10006918, Dennis Antonio Leite Borges / 10005138, Eduardo de Carvalho

Pessoa Bacalla / 10001133, Helena Abreu Noce / 10003952, Henrique do Rego Maciel Souto Maior /

10000530, Ivana Dias Mascarenhas Alves / 10001575, Joao Duque Correia Lima Neto / 10005381,

Josadak Oliveira Vieira de Albuquerque Junior / 10004951, Natalia Castelao Lupo / 10002620, Rodolfo

Tomaz de Oliveira / 10002874, Stephanie Christine de Lima Fontinele / 10001832, Tulio Victor Borges

Lobo / 10001102, Vinicius Ferreira Tonon / 10004826, William Michael Marques Carvalho.

3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 6 e 7 de abril de 2015, no

horário das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário local), para a entrega dos títulos, na

Faculdade Estácio de Sá do Recife (antiga FIR – NPJ) – Prédio Anexo 1.771, Avenida Engenheiro Abdias
de Carvalho, nº 1.771 – Madalena, Recife/PE.
3.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 11 do

Edital nº 1 – DPE/PE, de 14 de outubro de 2014.

3.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local

estipulados no edital de abertura e neste edital.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1  As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova oral estarão à

disposição dos candidatos a partir da data provável de 2 de abril de 2015, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_pe_14_defensor.

3

4.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

4.3 O resultado provisório na avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado de

Pernambuco e divulgado na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_pe_14_defensor, na data provável de 22 de abril de 2015.

MANOEL JERÔNIMO DE MELO NETO
Defensor Público-Geral